令和６年７月１９日

報 道 機 関 各 位

(公財)長岡市国際交流協会

（公財）長岡市国際交流協会は、地域に根ざした国際交流を目指し、姉妹･友好都市と

の交流を通して国際理解と人材の育成を行っています。

さまざまな青少年交流の中でも、(株)原信様の全額資金提供により実施する「原信サマ

ースカラシップ」は、姉妹都市の相互の参加生がお互いの家にホームステイをする参加費

無料の奨学金プログラムです。企業が長年にわたり青少年の人材育成を牽引するプログ

ラムとして、海外でも高く評価されています。

1991年の第 1回目開催からウイルス禍での中断などを経て、今年は 30回目記念開催と

なりました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、取材くださいますようお願い

します。

原信サマースカラシップ 長岡プログラム

１ 期 間  7月３１日（水）～８月８日（木）（９日間）

２ 訪問者  フォートワース市の高校生８人、引率２人 計１０人

３ 同行者  長岡市の高校生８人、引率２人 計１０人

４ 日 程

 ８月 １日(木)  9:00 長岡市平和祈念式典出席【アオーレ長岡 アリーナ】

 10:30 長岡戦災資料館見学（城内町 2-6-17）

 19:25 長岡まつり平和祭大民踊流し参加

  ８月 ２日(金) 13:00 防災ワークショップ【きおくみらい（大手通 2-6）】

  ８月 ５日(月) 10:00 山古志地区訪問

              薬師の陵（虫亀）→木籠（こごも）メモリアルパーク

 13:00 木沢 円柳寺で茶道・寺など日本文化体験

【円柳寺（川口木沢 657）】

  ８月 ６日(火) 15:30 原信本部訪問【原信本部（中興野 18-2）】

 17:15 市長表敬【アオーレ長岡 市民交流ホール D】

  18:30 30回記念パーティー

【ホテルニューオータニ長岡（台町 2-8-35）】

  ８月 ７日(水) 10:00 剣道体験【南部体育館（曲新町 564-3）】

８月 ８日(木) 9:30 交流で学んだことを発表

 11:00 ランチを一緒に作ってさよならパーティー

【まちなかキャンパス４階創作交流室（大手通 2-6）】

問い合わせ：(公財)長岡市国際交流協会 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７

～姉妹都市フォートワース市と長岡市の高校生が交流～

第 30回原信サマースカラシップを開催

(公財)長岡市国際交流協会

３０回記念開催！